
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 838 DEL 25-07-2014

DETERMINAZIONE

N. 58 DEL 25-07-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA, I GIOVANI E LE FAMIGLIE

OGGETTO:  Centro per le famiglie "Il melograno". Impegno di spesa per la
realizzazione del progetto "La mia famiglia - Progetto di sostegno alla genitorialita' "
dell'Associazione Le querce in fiore.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO  che con deliberazione della Giunta Comunale n.65 del 15/4/2014  è stato
approvato  il progetto di sostegno alla genitorialità adottiva “La mia famiglia” presentato
dall’Associazione di promozione sociale “Le querce in fiore”, Via Calamandrei n. 70 – Sesto
Fiorentino (prot. 13748/2014), da realizzarsi nell’arco dell’anno 2014 per l’importo
complessivo di € 1.900,00 non soggetto all’applicazione  IVA ai sensi dell’art. 2, c.3° lett. A)
D.P.R. 633/72;

ATTESO:
- che, secondo le indicazioni della precedente Amministrazione ed a seguito della sua
approvazione, il progetto si è regolarmente avviato nell’aprile 2014;
- che successivamente, in accordo con l’Associazione attuatrice, si è resa necessaria una
rimodulazione del progetto stesso che ha comportato una diminuzione degli incontri ed
attività inizialmente indicati (da n.3 a n.2 quanto agli incontri/eventi e nessuna attività presso
le scuole) e conseguentemente ad una minore durata dello stesso (aprile – agosto 2014);

CONSIDERATO pertanto:
- che dalla riduzione delle attività contenute nel progetto consegue una diminuzione del costo
dello stesso, non essendo più prevista al suo interno né la consulenza agli insegnanti delle
scuole sestesi, né uno dei tre incontri con professionisti per il gruppo di sostegno;
- che dunque occorre procedere ad impegnare la sola somma di € 500,00, come da
comunicazione agli atti dell’ufficio ;

VISTO l’atto costitutivo dell’associazione registrato il 2/7/2012;



VISTO lo statuto dell’Associazione da cui si desume che le finalità e gli scopi della presente
convenzione sono rispondenti alle finalità e agli scopi dello stesso;

RITENUTO di poter procedere ai sensi del comma 11 dell’art. 125 del D.lgs. 163/2006 e
successive modificazioni;

VISTO che è stata acquisito il codice CIG Z7510450A9 per adempiere agli obblighi previsti
dalla L. 136/2010;

VISTO  l’art. 52 del vigente regolamento per  la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

VISTO  il  vigente regolamento per la gestione del Centro per le famiglie “Il Melograno”

VISTI  il decreto del Sindaco n.10/2010 che ha conferito l’incarico di responsabilità
dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le famiglie alla dott. Stefania Matozzi e il decreto
del Sindaco n. 8 del 28/5/2014  che ha conferito il medesimo incarico di responsabilità
dell’UOA politiche per la casa, i giovani e le famiglie fino al 30/9/2014;

VISTO  l’art. 28 del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera 9/GC/2013;

DATO ATTO:
- che con deliberazione della giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;
- che con decreto del ministero dell’Economia e delle finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

ATTESO che in data 28/3/2014  è stato approvato il bilancio di previsione dell’Ente con
deliberazione consiliare n.27;

DATO ATTO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per il triennio 2014/2016;

ATTESO che il corrispettivo nascente dall’obbligazione di cui al presente atto sarà liquidato
entro l’anno 2014;

ATTESO che il responsabile del procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa
Patrizia Gorini, responsabile del Servizio politiche per i giovani e le famiglie;

DATO ATTO  che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del
D.lgs 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 58 DEL 25-07-2014 - Reg. Gen. N. 838 DEL
25-07-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



1) per le motivazioni in premessa specificate, di dare atto che il progetto “La mia famiglia
adottiva” di sostegno alla genitorialità adottiva è attuato dall’Associazione Le Querce in Fiore
con sede in Sesto Fiorentino ( C.F. 94218100488) alle sotto indicate condizioni:

le attività previste presso i locali del Centro per le famiglie “Il Melograno” dal-

suddetto progetto (così come concordemente rimodulato quanto a contenuto, durata e
costo), sono le seguenti:
a) n.ro 1 incontro di gruppo condotto da uno psicologo psicoterapeuta in favore del-

gruppo di sostegno;
b) n.ro 1 evento finale del gruppo di sostegno;-

c) attività di auto mutuo aiuto sui temi legati alla genitorialità adottiva durante tutta la-

durata del progetto per due venerdì ogni mese.
L’Associazione si impegna a fornire informazioni e aiuto sui temi legati all’adozione a-

coloro che intendono intraprendere questo percorso.
L’Associazione garantisce il rispetto e la riservatezza dei dati delle persone in-

consulenza secondo le vigenti disposizioni sulla privacy.
L’Associazione garantisce la  globale copertura assicurativa per lo svolgimento delle-

attività di cui alla presente convenzione lasciando indenne l’amministrazione da
alcuna  responsabilità in merito.
L’Associazione si impegna ad assolvere agli obblighi previsti dall’art. 3 della L.-

136/2010 (cd informativa CIG).
L’Amministrazione comunale garantisce la disponibilità dei locali del centro per le-

famiglie, per la durata del progetto, per due venerdì al mese dalle ore 21.00 alle ore
23.00, in particolare per l’espletamento dell’attività di cui al punto c).
L’Associazione si impegna inoltre a  presentare  al termine del progetto una relazione-

quali-quantitativa  sull’intera esperienza.

2) di impegnare pertanto la somma di € 500,00  non soggetta all’applicazione  IVA ai sensi
dell’art. 2, c.3° lett.A) D.P.R. 633/72.

3) di imputare la somma di € 500,00 al bilancio del corrente esercizio, cap. di peg. 37330/4
piano finanziario 1.03.02.99.999;

4) di dare atto che l’Amministrazione provvederà al pagamento in favore dell’Associazione
della somma concordata in € 500,00 dietro presentazione di idoneo documento giustificativo
concernente gli interventi effettivamente effettuati;

5)   Di dare  atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 del
Dlgs 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 25-07-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 58 DEL 25-07-2014 - Reg. Gen. N. 838 DEL
25-07-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:  Centro per le famiglie "Il melograno". Impegno di spesa per la
realizzazione del progetto "La mia famiglia - Progetto di sostegno alla genitorialita' "
dell'Associazione Le querce in fiore.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4727

Centro per le famiglie "Il Melograno". Impegno di
spesa per la realizzazione del progetto "la mia famiglia
- Progetto di sostegno alla genitorialità"
dell'associazione Le Querce in fiore - Operazione:
Inserimento

PEG: 37330/4     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 12.05
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
Progetto famiglia

07/08/2014 500,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 500,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,   18-08-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA I GIOVANI E FAMIGLIE N. 58 DEL 25-07-2014 - Reg. Gen. N. 838 DEL
25-07-2014 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


